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jim umožní, aby se napřímili a zvědavě pozorovali, co se 
bude dít.

Nebojte se! To znamená: Nelekejte se! Nemějte strach! 
To je základní zvěst, kterou anděl přináší. Uklidnění. 
Přichází v míru. Přichází proto, aby jim vyřídil poselství 
od svého Pána. To poselství, které následně promění dění 
celého světa i myšlení všech obyvatel země, kteří o něm 
uslyší.

 V té chvíli si pastýři mohli oddychnout. Nemusí se 
krčit, strachovat, obávat, že je zasáhne nějaký přísný Boží 
trest, případně nějaká katastrofa. Smějí s nadějí a s jas-
ným pohledem přistoupit blíž k tomu podivuhodnému 
poslu s jistotou, že se nemusí ničeho bát. Přistupují, aby 
dobře slyšeli a neuniklo jim žádné slovo zprávy, která 
v této neobyčejné chvíli zazní.

Připomeňme si, co že to ten nebeský zvěstovatel při-
náší za informaci: „Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou 
radost, která bude pro všechen lid.

Takže radost, to je to, co ten nečekaný a neobvyklý 
návštěvník přináší. Radost! Dobrá, příjemná zpráva 
vždycky potěší. Dodá naději. Povzbudí na cestě životem, 
a to obzvláště ve chvílích, kdy pozemský poutník utahán 
všedními záležitostmi klopýtá a pochybuje, zda to vše, 
čím prochází, má nějaký smysl.

Pastýři, kteří se nacházejí na samotném konci spo-
lečenského žebříčku jsou tak vůbec prvními, kdo vy-
slechnou tu úžasnou zprávu, která navždy promění běh 
světových dějin.

Dnes se vám narodil Spasitel, Kristus Pán, v městě 
Davidově. Toto vám bude znamením: Naleznete děťátko 
v plenkách, položené do jeslí.“

Nebeský posel přináší konkrétní poselství. Není to 
takové to nejasné: možná, někdy, snad, kdo ví kdy. Jeho 
slova jsou všem pastýřům srozumitelná na první poslech. 
Už se to stalo. Je to realita. Spasitel, Zachránce se naro-
dil. Betlém, rodiště krále Davida, se stalo rodištěm toho, 
který do tohoto světa přichází jako obyčejné děťátko ne-
známých prostých lidí. Ale vyroste z něho Král nad jiné 
důležitý a mocnější. Andělská zvěst je však jasná:

 Spasitel světa, zachránce hříšníků, lidí zbloudilých, 
Bohu odcizených i vším možným spoutaných, nesvobod-
ných, tak ten je již tady. Bůh tedy na své sliby nezapo-
mněl. Už se naplňují. Tuto zvěst slyší pastýři, a totožnou 
zvěst smíme, slyšet a vnímat i my dnes.

 Bůh se k nám sklání. Poslal svého jediného Syna, aby 
nás zachránil z našich hříchů. Tak ten jeho příchod do 
tohoto světa, to Ježíšovo narození v Betlémě, je pro nás 

každého možností přijmou a pochopit, že je to Bůh, kdo 
se k nám každému sklání a nabízí nám svou blízkost, své 
pohlazení i své vedení.

 Pastýři byli nejprve šokovaní. Ale pochopili. Na nic 
nečekali. Na andělovu výzvu opustili svá stáda a vydali 
se přesvědčit se, jestli to všechno, co jim právě nebeský 
posel zvěstoval, je pravda.

 Dokud žijeme v tomto světě, budou mezi námi nejrůz-
nější strachy, nemoci, ba dokonce i smrt. Ale nemusíme se 
bát. Máme Zastánce, ke kterému se můžeme přimknout. 
Obraťme proto svou pozornost k Ježíši Kristu. Tomu, 
který ze své nebeské slávy sestoupil sem mezi nás. Od-
važme se důvěřovat, že On nám chce být pomocí pro život 
pozemský, i nadějí pro život věčný.

 Pastýři došli až do Betléma a poznali, že anděl měl 
pravdu. Věřím, že pravdu o Spasiteli světa poznáme také 
my, když ovšem po ní budeme toužit. Ze srdce nám to 
všem přeji. Amen.

BOHOSLUŽBY A SVÁTEČNÍ SETKÁNÍ

17. 12.  9:30, kostel:  dětská vánoční slavnost

17. 12. 16:00, kostel: Adventní koncert
             — účinkuje Dětský
             pěvecký sbor SKŘIVÁNEK
               ze Suchdolu nad Odrou

24.12. 16:00, kostel: Štědrovečerní bohoslužby

25. 12. Boží hod vánoční s vysluhováním Večeře Páně:
     8:00  Mořkov
     9:15   Hodslavice
    10:45  Straník

31. 12.  16.00, kostel:  Silvestrovské bohoslužby
             s připomínkou zesnulých členů
             sboru a s fotoprezentací
             ze sborových setkání
             končícího roku

1. 1. 2024, 9:15  bohoslužby na úvod nového roku
          s vysluhováním Večeře Páně

Srdečně zveme!

Milí spoluobčané,
ze srdce Vám přejeme mnoho hezkých chvil 

v příjemné atmosféře Vánoc, rodinnou pohodu, 
pevné zdraví, hodně štěstí a spoustu osobních 

a pracovních úspěchů v novém roce 2024.
ZA VEDENÍ  OBCE I  PRACOVNÍKY OBECNÍHO ÚŘADU 

PAVLA ADAMCOVÁ A JAN KUDĚLKA

Nebojte se!
LUBOMÍR ČERVENKA

V té krajině byli pastýři pod širým nebem a v noci 
se střídali v hlídkách u svého stáda. Náhle při nich stál 
anděl Páně a sláva Páně se rozzářila kolem nich. Zmoc-
nila se jich veliká bázeň.

Anděl jim řekl: „Nebojte se, hle, zvěstuji vám velikou 
radost, která bude pro všechen lid. Dnes se vám narodil 
Spasitel, Kristus Pán, v městě Davidově. Toto vám bude 
znamením: Naleznete děťátko v plenkách, položené do 
jeslí.“

A hned tu bylo s andělem množství nebeských zá-
stupů a takto chválili Boha: „Sláva na výsostech Bohu 
a na zemi pokoj mezi lidmi; Bůh v nich má zalíbení.“

Jakmile andělé od nich odešli do nebe, řekli si pas-
týři: „Pojďme až do Betléma a podívejme se na to, co se 
tam stalo, jak nám Pán oznámil.“

Spěchali tam a nalezli Marii a Josefa i to děťátko 
položené do jeslí. Lukáš 2, 8-16

 Vážení přítomní, Vánoce jsou za dveřmi. Většina z nás 
se na ně těší. Je to přece období, kdy se scházíme jako 
rodiny a kdy si chceme udělat pohodu po tom pracov-
ním vypětí a problémech, které nám nesou všední dny. 
Vánoce jsou však ještě něco víc. Jejich zvěst je nečekaná, 
překvapivá.

 Je to s námi jako s těmi pastýři tenkrát na betlém-
ských nivách. Žili si své životy se vším, co k nim patří. 
Uprostřed svých radostí i starostí, při plnění svých po-
vinnosti. A tu najednou, bez ohlášení se zjevuje anděl 
Páně. Náhle při nich stál anděl Páně a sláva Páně se roz-
zářila kolem nich. Zmocnila se jich veliká bázeň. Co se to 
děje? Nemáme mámení smyslů? Je to snad konec světa?

 Pastýři si zakrývají oči, tisknou se jeden k druhému 
s obavami, co to znamená, se strachem, co bude násle-
dovat. A Boží posel, anděl vyslaný nejvyšší panovníkem 
veškerenstva, je uklidňuje: Nebojte se! To je slovo, které 
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Obec 
informuje

ZPRÁVY ZASTUPITELSTVA,  RADY A OBCE

23. SCHŮZE RADY OBCE 
1. 11. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/23R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2a/23R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
2b/23R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  stažení žádosti o do-

taci na realizaci fotovoltaické elektrárny na čističce 
odpadních vod z RES+II. kvůli změně dotačních pod-
mínek a tím finanční nevýhodnosti projektu ve stávající 
výzvě a PŘEDKLÁDÁ  komisi pro územní rozvoj, plánování 
a investice k vyhodnocení projektu a doporučení dalších 
kroků.

2c/23R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  doporučení ko-
mise pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce 
k využívání služeb TV Sněženka, Sedlnice jednorázově 
dle potřeby.

3a/23R/2O23 Rada obce Hodslavice PROJEDNALA  s nájemníky sociál-
ních obecních bytů na č. p. 400 aktuální plnění podmí-
nek nájemní smlouvy.

3b/23R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  možné ukončení 
nájemní smlouvy v soc. bytu 2+KK v domě č. p. 400 
a pověřuje soc. komisi návrhem vhodného nájemce spl-
ňujícího podmínky pro soc. bydlení do 31. 12. 2023.

4/23R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  poskytnutí finanční-
ho daru a darovací smlouvy poskytovatelům sociálních 
služeb na financování těchto služeb dle přílohy č. 1.

5a/23R/2O23 Rada obce Hodslavice SC HVALUJ E  Dodatek č. 14 ke 
smlouvě č. HDS11_SOD s firmou DIGIS, spol. s r. o., 
Ostrava.

5b/23R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informace o vy-
pořádání závazků z bezdůvodného obohacení v provo-
zování vodohospodářského zařízení s Městem Nový 
Jičín.

6/23R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  zhodnocení volných 
finančních prostředků Obce Hodslavice na termínova-
ném vkladu u ČSOB - nejvýhodnější nabídka ze 3 do-
šlých, a to 10 mil. Kč na 3 měsíce a POVĚŘUJE  starostku 
podpisem smlouvy s ČSOB.

7a/23R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  poskytnutí finanční 
dotace ve výši 18 000 Kč z rozpočtu obce a Smlouvu 
o poskytnutí finanční dotace ZŠ a MŠ Františka Palac-
kého Hodslavice na úhradu nákladů spojených s účastí 
žáků 9.tř. na Vernisáži evropské výtvarné prohlídky - 
projekt Evropa 2050 v Praze dle žádosti ředitelky ZŠ.

7b/23R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  návrh geomet-
rického zaměření a POVĚŘUJE  místostarostu jednáním 
s paní H*** K***, Hodslavice ***.

7c/23R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  zakoupení Automa-
tického Externího Defibrilátoru (AED) od firmy AED 
line, Zašová - nejvýhodnější nabídka v rámci schvále-
ného projektu participativního rozpočtu.

7d/23R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  záměr rozdělení 
odměny ve výši 150 000 Kč získané za 2. místo v sou-
těži Vesnice roku 2023 zúčastněným místním spolkům 
a organizacím.

8/23R/2O23 Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání RO 
č. 24: 16. 11. 2023 v 15:30 hod.

24. SCHŮZE RADY OBCE 
16. 11. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/24R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2a/24R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
2b/24R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  zprávu komise 

pro územní rozvoj, plánování a investice k investičním 

Kristus je naším pokojem
JAROSŁAW MAREK FOŁTA

„Christus est pax nostra!“ – „Kristus je naším poko-
jem“. Pamatujme, že i v době zmatků a neklidu, válek, 
uprchlických krizi, nejistot a pochybnosti, nevíry a zkla-
mané lásky, životních tragédii a vážných nemoci, při od-
chodu nejbližších či přátel, potřebujeme si připomenout 
naše kořeny a najít „skálu“ tj. smysl našeho života.

Vánoční svátky nám připomínají jak důležitý a krásný 
může být život. Křesťané věří, že se v Ježíši Kristu sám 
Bůh stal člověkem. Nejsou nejdůležitější dárky, sněžní 
nadílka či krásná svítilka na stromečku. Nejsou nejdů-
ležitější naše nákupy, úklid či výtečné vánoční jídlo. Pře-
jeme si proto především pokoj a lásku, bez kterých se celá 
vánoční atmosféra stává jenom divadelním představením 
a kýčovitou dekorací.

Je třeba zdůraznit, že se kdysi před dvěma tisíci léty 
Bůh narodil v dějinách v městečku Betlémě jako člověk, 
abych se já jednou narodil pro nebe, pro věčnost. Už v této 
chvíli se alespoň trochu rodím pro nebe, když je v mém 
srdci pokoj, láska, úsměv a dobro. Nejprve ale sám musím 
si uvědomit, že být člověkem znamená přijmout povolání 
k lásce k druhým, znamená budovat smíření, pokoj mezi 
lidmi, znamená také připustit moc Božího odpuštění, 

která mění lidské srdce. K tomu nás volá ten sám Ježí-
šek, který nás navštěvuje o Vánocích a obdarovává dárky, 
a který přece sám je pro nás největším dárkem.

 Ke krásnému a pokojnému prožití vánočních svátků 
přeji všem občanům hodně pokoje a lásky.

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH

24. 12.: ráno 8:00
     odpoledne 16:00
     v noci 24:00

25. 12.: ráno 8:00

26. 12.: ráno 8:00

31. 12.:  ráno 8:00

1. 1.:   ráno 8:00
     večer 18:00
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Kostel Božského srdce Páně Hodslavice



a PŘEDKLÁDÁ  ke schválení zastupitelstvu obce.
5c/25R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  návrh komise 

pro kulturu, vzdělávání, sport a propagaci obce (KK) 
ke vzniku redakční rady Hodslavského zpravodaje a PO-
VĚŘUJE  KK přípravou návrhu činnosti a organizačních 
pravidel redakční rady dle platné legislativy.

5d/25R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu o vypořádá-
ní závazků z bezdůvodného obohacení s Městem Nový 
Jičín dle návrhu - zaplacení poměrné výše (dle majet-
ku) Fondu obnovy Skupinového vodovodu Hodslavice 
- Straník za rok 2022 spoluvlastníkovi vodovodu Městu 
Nový Jičín.

5e/25R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  finanční dar ve výši 
5 000 Kč Klubu historických vozidel Nový Jičín na 
Svatováclavskou jízdu v r. 2023 a darovací smlouvu.

6/25R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 26 : 12. 12. 2023 v 15:30 hod.

ÚŘEDNÍ HODINY NA OÚ
Poslední úřední den v letošním roce na obecním úřadu je ve stře-

du 20. 12. 2023. Prvním úředním dnem v roce 2024 je středa 3. ledna.

INFORMACE PALACKÉHO 
PAMĚTNÍ KNIHOVNY
Dana Sulovská, Dagmar Grussmannová

Knihovna v tomto roce bude naposledy otevřena v pondělí — 
18. prosince 2023, a to od 12:00 do 18:00 hodin; na své čtenáře se 
bude těšit v roce 2024 ve čtvrtek 4. ledna (12:00 – 18:00).

DOVOLENÁ LÉKAŘŮ
MUDR.  RADEK ŠEVELA
Od pondělí 18. 12. do pátku 22. 12. 2023 (včetně) bude mít 

MUDr. Radek Ševela dovolenou.
Zástup: pouze akutní případy MUDr. Olga Váhalová ve svých 

ordinačních hodinách.
MUDR.  OLGA VÁHALOVÁ
Od 27. 12. do 29. 12. 2022 (středa až pátek) bude mít MUDr. Olga 

Váhalová na dětském středisku dovolenou. Akutní případy ošetří 
MUDr. Radek Ševela ve své ordinaci.

UZAVŘENÍ SBĚRNÉHO DVORA
Upozorňujeme, že v sobotu dne 23. 12. 2023 bude sběrný dvůr 

uzavřen.

ZMĚNA PROVOZNÍ DOBY 
SKLÁDKY O VÁNOCÍCH
ASOMPO, a. s. Životice u Nového Jičína

Oznámení o změně provozní doby skládky během státních svátků 
25. 12. 2023, 26. 12. 2023 a 1. 1. 2024.

Skládka bude v tyto dny provozována následovně:
25. 12. 2023  7:00 – 12:00
26. 12. 2023  7:00 – 12:00
1. 1. 2024    ZAVŘENO
Provozní doba platí pouze pro nákladní vozidla svážející komu-

nální odpad.
Příjem odpadů končí 15 minut před ukončením pracovní doby 

skládky.
Prodej řeziva je během státních svátků pozastaven.

INFORMACE KE SVOZU 
KOMUNÁLNÍHO ODPADU

Vážení spoluobčané,
v měsíci prosinci budou svozy komunálního odpadu probíhat dle 

aktuálního harmonogramu beze změn tzn: 14. 12. , 28. 12. 2023. Ná-
sledně budou navazovat pravidelné 14denní intervaly, vždy v sudém 
týdnu. První svoz komunálního odpadu v roce 2024 bude 11. 1.

MOŽNOST NAHLÁŠENÍ 
NEFUNKČNÍHO ROZHLASU

Vážení spoluobčané,
na základě plánované revize rozhlasového zařízení vás žádáme 

o spolupráci při vyhledání míst, která jsou v současné době nedosta-
tečně ozvučena (intenzita zvuku, šum a jiné nedostatky).

Závady můžete hlásit na obecní úřad do 15. ledna 2024 včetně 
na tel. č. 556 750 237, e -mail: obec@hodslavice.cz. Po uvedeném 
termínu budou vyhodnoceny závady a následně realizována oprava.

akcím - zhotovení projektové dokumentace na akce: 
„PD: Centrum obce Hodslavice“, „Fotovoltaická elek-
trárna na čistírně odpadních vod“, „Stezka pro chodce 
a cyklisty Hodslavice - Mořkov, Nové Domky“ a budou-
cí záměr odkupu nemovitostí v okolí bývalého obchodu 
na dolním konci obce.

3/24R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  informaci o pro-
bíhajícím zadávacím řízení veřejné zakázky „Revitali-
zace objektu Společenský dům Hodslavice č. 4“.

4/24R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  nové vypsání veřejné 
zakázky na projektovou dokumentaci akce „PD: Cent-
rum obce Hodslavice“ s upraveným zadáním dle návrhu 
komise pro územní rozvoj, plánování a investice a PŘED-
KLÁDÁ  upravené zadání ke schválení zastupitelstvu obce.

5/24R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  finální návrh 
znění Směrnice k zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu konzultovanou s právním odborem Krajského 
úřadu Moravskoslezského kraje Ostrava.

6a/24R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  rozpočtové opatření 
č. 6: navýšení v příjmech  0 Kč,

           navýšení ve výdajích  158 000 Kč,
           financování       158 000 Kč.
6b/24R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  poskytnutí finanč-

ních darů a Darovací smlouvy dle přílohy č. 1 spolkům 
a jednotlivcům za aktivní prezentaci činnosti při soutěži 
Vesnice roku 2023.

7/24R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  návrh odkoupení 
RD č. 281 a parc. č. 1030 a 1031 p. P*** H***, Hodslavice 
*** a PŘEDKLÁDÁ  jej k projednání zastupitelstvu obce 
(ZO) s tím, že nedoporučuje ZO odkoupení nabízených 
nemovitostí a doporučuje ZO jejich začlenění do nejbliž-
ší změny Územního plánu - vrácení původního zařazení 
těchto nemovitostí jako zastavěná plocha a zahrada.

8a/24R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  Smlouvu o úhradě ná-
kladů na úklid a nakládání s odpady tabákových výrob-
ků mezi společností NEVAJGLUJ, a. s. Praha 4 - Nusle 
a Obcí Hodslavice.

8b/24R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  stížnost na pře-
chod u ZŠ a návrh na umístění semaforu k přechodu 
podanou p. M*** K***, Hodslavice *** a pověřuje sta-
rostku návrhem dalšího postupu do příští schůze rady 
obce.

8c/24R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  poskytnutí finančního 
daru ve výši 3 000 Kč Záchranné stanici a Domu pří-
rody Poodří Bartošovice na provoz záchranné stanice 
v roce 2024 a darovací smlouvu.

8d/24R/2O23 Rada obce Hodslavice P R O J E D N A L A  s nájemnicí 

sociálního bytu na č. p. 400 paní M*** B*** aktuální 
plnění podmínek nájemní smlouvy.

8e/24R/2O23 Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  nejvýhodnější cenovou 
nabídku na realizaci doplnění dětských herních prvků 
na zahradě MŠ od firmy BOCHETA Real, s. r. o., Nový 
Jičín dle nabídky.

8f/24R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  nahlášení závad 
na budově hasičské zbrojnice správkyní budovy a POVĚ-
ŘUJE  místostarostu kontrolou stavu.

8g/24R/2O23 Rada obce Hodslavice JMENUJE  paní Michaelu Čípovou 
Rivcovou členkou komise pro územní rozvoj, plánování 
a investice.

8h/24R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  výsledky kontroly 
dodržování povinností stanovených předpisy o požární 
ochraně v jednotce sboru dobrovolných hasičů, zřízené 
Obcí Hodslavice - bez závad.

9/24R/2O23  Rada obce Hodslavice URČUJE  termín dalšího jednání 
RO č. 25: 28. 11. 2023 v 15:30 hod.

25. SCHŮZE RADY OBCE 
28. 11. 2O23: USNESENÍ
Rada obce v souladu s ustanovením § 102 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

1/25R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  program jednání.
2a/25R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  průběžné plnění 

úkolů předcházejících rad.
2b/25R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  obdržené čestné 

prohlášení k plnění podmínek nájemní smlouvy paní 
K*** G***, Hodslavice ***.

3/25R/2O23  Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  program 7. za-
sedání Zastupitelstva obce Hodslavice, které se bude 
konat 4. 12. 2023.

4/25R/2O23  Rada obce Hodslavice SCHVALUJE  zadání veřejné zakáz-
ky na stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty Hodslavice 
- Mořkov, Nové Domky“ a zadávací dokumentaci dle 
návrhu.

5a/25R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE  NA VĚDOMÍ  žádost Andělů 
Stromu života p. s., Mobilní hospic Strom života, Nový 
Jičín, Kostelní 71/37 o finanční dar na provoz v r. 2024 
a ZAŘAZUJE  ji do seznam žadatelů.

5b/25R/2O23 Rada obce Hodslavice BERE NA VĚDOMÍ  Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Obce Hodsla-
vice uzavřené dne 05. 10. 2023 s Městem Nový Jičín 

O6 O7



HLEDÁNÍ OPTIMÁLNÍHO UŽITÍ 
ZANEDBANÝCH OBJEKTŮ
Roman Korzec

Obec Hodslavice dlouhodobě usiluje o zvelebování obce. V obci 
se přitom nachází několik objektů, které jsou na první pohled za-
nedbané a z části či zcela nevyužité. Konkrétně se jedná o budovu 
COOP v centru a bývalý obchod v dolní části obce. Aby se mohla obec 
zodpovědně rozhodnout, zda má do těchto objektů smysl investovat, 
oslovila nezávislé odborníky, aby zanalyzovali možnosti náplně pro 
tyto nemovitosti tak, aby mohly v budoucnu přispět k rozvoji obce.

„Potřebovali jsme získat pohled z většího odstupu a také zmapo-
vat co nejširší možnosti, které se nabízejí. Vše je zároveň nahlíženo 
skze náš strategický plán a jeho jednotlivé priority, které jsme se za-
vázali jako obec naplňovat. Tou je i zapojení obyvatel do samotného 
procesu hledání co nejlepšího využití, což bylo u této analýzy napl-
něno,“ komentuje zadání analýzy starostka obce Pavla Adamcová.

SocGeoStudio, pod vedením socioložky Terezy Květoňové, navrh-
lo mix participačních metod, aby se mohlo zapojit co nejvíce obyvatel 
a vytěžila se co největší pestrost námětů. Během celého září probí-
halo on -line dotazníkové šetření, poté následovalo deset rozhovorů 
s aktéry v obci z řad zastupitelů, představitelů spolků a důležitých 
institucí. Nakonec se začátkem října uskutečnilo setkání s místními 
obyvateli, kde se po úvodní prezentaci výsledků dotazníku diskuto-
valo ve skupinkách o využití uvedených objektů a o tom, které oblasti 
by měly mít prioritu.

„Dotazník zodpověděl přibližně stejný počet obyvatel ve všech vě-
kových skupinách obyvatel, což se podařilo i díky aktivnímu přístupu 
zástupců Klubu důchodců, kteří pomáhali členům při jeho vyplnění. 
Návrhy se vesměs točily kolem podpory bydlení, místní komunity 
a naplňování sociálních potřeb. V obou objektech si pak lidé přáli 
zachovat či obnovit nabídku obchodů, ale tak, aby to bylo dlouhodobě 
udržitelné. Důraz byl kladen i na zlepšení úrovně veřejného prosto-
ru, který by měl být nejen vizuálně hezčí, ale přinášet i další funkce 
obyvatelům. Celkem se zapojilo přes sto dvacet obyvatel Hodslavic,“ 
shrnuje výsledky dotazníku Tereza Květoňová ze studia SocGeo.

V rozhovorech s aktéry v obci a také na závěrečné debatě ve Spo-
lečenském domě se ukázalo, že na všech stranách je vůle s objekty 
něco dělat a dále, že jejich náplň bude nejspíš mixem všech strategicky 
důležitých oblastí podporovaných obcí - tedy drobného podnikání, 
bydlení, služeb pro místní komunitu, sociálních služeb, turismu 
a zvelebování veřejného prostoru. „Bylo dobré si ověřit, že většina 
zapojených vidí v těchto objektech příležitost, jak posunout život 
v obci dál, jak přispět k jejímu rozvoji,“ shrnuje Tereza Květoňová.

Výsledky této participace byly integrovány do návrhové části ana-
lýzy využitelnosti objektů, aby poskytly komplexní pohled na potřeby 
a představy obyvatel a přispěly k efektivnímu rozhodování ohledně 
optimálního využití opuštěných staveb. „Věříme, že kombinace par-
ticipačních metod a sociálně -geografické analýzy přinese konkrétní 
a udržitelná řešení,“ uzavírá Tereza Květoňová.

Studii najdete na webu obce:
HODSLAVICE .CZ/UZEMNI  -PLAN -OBCE

KRÁTKODOBÉ UZAVŘENÍ 
POŠTY PARTNER HODSLAVICE 
27. -  29. 12. 2O23
Pošta Partner Hodslavice

Dovolujeme si Vás informovat o krátkodobé uzavírce provozovny 
742 71 Hodslavice. Provozovna bude uzavřena na nezbytně nutnou 
dobu od 27. 12. 2023 do 29. 12. 2023 z provozních důvodů.

Po dobu uzavření budou poskytované služby zajištěny provozov-
nou Nový Jičín 1, na adrese gen. Hlaďo 1849/25, 741 01 Nový Jičín 
v rámci otevírací doby:

25.-26. 12. zavřeno – státní svátek
27. 12.    8:00 – 18:00     28. 12.           8:00 – 18:00
29.12.    8:00 – 18:00     30. 12.           8:00 – 12:00
31. 12.    zavřeno

O8 O9
foto: SocGeoStudio s.r.o.

V naší obci máme díky Projektu Podpora sociálního rozvoje MAS Lašsko, z.s., Komunitního 

pracovníka, který se bude věnovat sociálním záležitostem, podpoří komunitní život a bude schopen 

poskytnou podporu občanům v tíživé životní situaci a dále je prováže s vhodnou sociální službou. 

Dalším cílem je podpořit rozvoj dobrovolnictví a sousedské výpomoci.

Kontakní osoba:

Bc.Věra Mikšíková – komunitní pracovník pro obec Hodslavice

Tel.: +420 739 267 523

E-mail: kphodslavice      @      gmail.com  

K dispozici na výše uvedeném telefonním čísle, emailu a kdykoliv po předchozí domluvě, v kanceláři 

Obecního domu (č.p.161)  v Hodslavicích (1 patro)

Cílové skupiny:

 Veřejnost

 Osoby sociálně vyloučené a osoby sociálním vyloučením ohrožené

 Neformální pečující

 Poskytovatelé a zadavatelé sociálních služeb, služeb pro rodiny a děti a dalších služeb na podporu 

sociálního začleňování

Klíčové aktivity:

 Komunitní práce - zajišťování potřeb občanů komunity, hledání aktivních členů ochotných podílet se na 

řešení společných témat

 Podpora rodin a posilování rodinných vazeb

 Podpora sdílené a neformální péče, včetně paliativní a domácí hospicové péče, homesharingu a dalších 

forem sdílené péče

 Podpora sociální práce na území MAS s důrazem na posílení kompetencí obcí

Další kontaktní osoby:

Bc. Zuzana Macháčková – koordinátorka projektu

+420 605 291 375, opzmaslassko@gmail.com

Bc. Marie Jalůvková – garant sociální práce

+420 603 810 102

Chcete zlepšovat místo, ve kterém

žijete? Zajímá mě jaké máte témata,

podněty a přání. 

Ty pak můžeme společně řešit. Tímto

můžeme zkvalitnit náš společný život

v obci a pracovat na jeho rozvoji. 



Na 1. místě se umístil Tomáš Mynarčík 
ze 3. třídy, druhý byl Daniel Plešek z 5. třídy 
a na třetím místě skončil Jan Bartoň ze 2. 
třídy a na čtvrtém místě se umístil Tomáš 
David z 5. třídy. Ve starší kategorii 6. – 9. 
tříd soutěžilo také pět žáků. Na 1. místě se 
umístil Robin Kašpárek ze 7. třídy, druhý byl 
Alex Richter z 9. třídy a o 3. místo se dělil 
Petr Martiník (také z 9. třídy) s Leonem 
Zátopkem ze 6. třídy.

Všichni tito žáci budou naši školu re-
prezentovat 6. prosince na okresním kole 
šachové soutěže v Mořkově. Přejeme jim 
hodně úspěchů.

EVROPA 2O5O
Petra Váňová

Žáci devátých tříd se na konci minulého 
školního roku zapojili do mezinárodního 
projektu Evropa, ve které chci žít – Můj re-
gion, součást mozaiky Evropy 2050. Cílem 
projektu je vytvořit jedinečný prostor pro 
otevřený dialog mladé generace a umožnit 
jí veřejné zamyšlení nad tématy, která jsou 
klíčová pro udržitelný rozvoj v Evropské unii 
a jejich prezentaci.

Deváťáci společně natočili video, ve kte-
rém sledující seznamují se zajímavými místy 

v obci Hodslavice. Zmiňované video postou-
pilo do evropského kola, jehož vyhlášení se 
uskutečnilo 29. 11. v Praze v Novoměstské 
radnici. Žáci se dostali mezi tři nejlepší videa 
a odvezli si z Prahy ocenění. Video si můžete 
zapnout na „youtube“ stránkách školy. Dě-
kujeme škole a obci Hodslavice za podporu.

VÁNOČNÍ 
JARMARK

V pátek 1. 12. 2023 proběhl na naší škole 
tradiční Vánoční jarmark. Děkujeme všem, 

kteří jste nás přišli podpořit a užili si začátek 
adventního času. Věříme, že jste si odpoledne 
s námi užili a těšíme se na vás 8. února 2024 
na Dni otevřených dveří.

Školní 
zprávičky

ZŠ A MŠ FRANTIŠKA PALACKÉHO HODSLAVICE

PŘÍRODOVĚDNÝ 
JALOVEČEK
Renata Pernická

Páťáci se svým týmem Houbaři z Hodsla-
vic soutěžili ve složení: kapitán týmu Jakub 
Kulíšek, dále pak Markéta Večerková, Vic-
torie Turecki a Ester Davidová. Tentokrát na 
téma Není houba jako houba. Své znalosti 
si otestovali v náročné, ale velmi zajímavé, 
soutěži.

Ostatní spolužáci, kteří nesoutěžili, se 
v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí 
zúčastnili lektorského programu Pravěk 
v archeologii na Valašsku. Celý den se nám 
moc líbil. Družstvo Houbařů nakonec obsa-
dilo 9. místo z 15 zúčastněných týmů dvou 
okresů - Novojičínska a Vsetínska. Páťákům 
děkuji za vzornou reprezentaci naší školy.

BUBNOVAČKA
Alena Kulíšková

Bubnovačka je akce Centra LOCIKA, 
která upozorňuje na důležitost ochrany dětí 
před násilím v rodině.

Bubnováním symbolicky dáváme hlas 
týraným dětem. Ty jsou často pro společnost 
neviditelné. S násilím se můžeme vypořádat 
pouze tak, že ho nebudeme bagatelizovat, ig-
norovat, považovat za něco, co se nás netýká. 
20. listopadu jsme svou účastí v Bubnovačce 
dali jasně najevo, že násilí do výchovy a do 
života dětí nepatří!

DEN BEZ BATOHŮ
Hana Horáková

Žákovský parlament naší školy uspořádal 
16. listopadu Den bez batohů, kterého se zú-
častnila většina žáků. Cílem tohoto dne bylo 
připomenout si milióny dětí na celém světě, 
které si nemohou dovolit školní batůžky 
a školní potřeby nosí v improvizovaných za-
vazadlech.

TANEČNÍ DEVÁŤÁKŮ
Johana Marie Mikulcová

Taneční kurz začal 26. 9. 2023 pod ve-
dením tanečního mistra Miroslava Gillara. 
Kurz měl 5 lekcí a závěrečnou kolonu, na kte-
ré se sešli rodiče a známí tanečníků. Kromě 
různých tanečních stylů jsme se také zdo-
konalili ve společenském chování. Poslední 
závěrečnou lekci jsme si moc užili.

ŠIKOVNÉ RUCE
Sylvie Terrichová

V pondělí 13. 11. se žák naší školy Max 
Bartoň z IX. A zúčastnil výtvarné soutěže, 
Šikovné ruce“. Akce se konala na Střední 
umělecké škole v Ostravě. V jednom z atelié-
ru Max vytvářel podle svého návrhu vánoční 
ozdobu z papíru. Hodnotil se nápad a pro-
vedení práce. Ačkoliv se Max neumístil na 
prvních třech pozicích, i tak mu moc děkuji 
za skvělou reprezentaci školy.

ŠKOLNÍ KOLO 
ŠACHOVÉ SOUTĚŽE
Eva Hegarová

Na naší škole se snažíme rozvíjet logic-
ké myšlení, proto jsme uspořádali Šachový 
turnaj pro mladší a starší žáky, který se 
uskutečnil od 2. do 8. listopadu. V mladší 
kategorii soutěžilo pět žáků z 2. - 5. třídy.
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Podzimní sezona 
FK Hodslavice

JAKUB KRAMOLIŠ

Vážení příznivci hodslavské kopané,
v tomto příspěvku bych rád zhodnotil uplynulý fotba-

lový podzim. Začnu jako obvykle od můžu, kteří kopali 
IV. třídu novojičínského okresu. V polovině sezóny skon-
čili naši muži na velmi hezkém 3. místě, když na vedoucí 
Kyjovice ztratili pouhé 4 body. Rád bych se zmínil, že 
kluci získali za podzim celkem 20 bodů, což představuje 
80 % všech bodů, které získali za celou loňskou sezónu.

Kluci na podzim měli velmi výborný útok, jež byl 
doplňován nejlepšími brankářskými výkony, které opět 
předváděl Denis Strempek. Muži dali celkem 35 branek 
z 9 zápasů, přičemž 12 branek z 35 dal největší hodslavský 
kanonýr Patrik Mička. Tímto bych ještě rád navázal na 
své články z předchozích let, kdy jsem predikoval a oče-
kával, že Patrik se může během chvilky stát nejlepším 
střelcem, což splnil téměř hned v první sezóně v mužích. 
Je až neskutečné, jakou rychlostí Patrik roste a zaslou-
ženě je dnes stěžejním hráčem mužského týmu (podotý-
kám, že Patrik má 16 let).

Z mého pohledu se našim mužům nepovedl výrazně 
snad jeden zápas. Konkrétně šlo o nečekanou prohru 
v Mankovicích, kde jsme přišli o veškeré body, které nám 
teď chybí. Na druhou stranu zase kluci dokázali vyhrát 
poslední zápas podzimu proti prvnímu Štramberku, kdy 
z jeho hřiště přivezli všechny body a Denis si navíc připsal 
druhé čisté konto v sezóně. Je však třeba připomenout, 
že je před námi celé jaro a já věřím, že pod staronovým 
trenérem Jirkou Mičkou bude tým přes zimu připraven 
do té míry, že se na jaře pobije o přímý postup do III. třídy. 
Vzhledem k tomu, že hodslavská kopaná slaví v červnu 
2024 významné výročí své existence, byl by to od našich 
chlapců vůbec ten nejlepší dárek. Já jsem přesvědčen, že 
za tímto cílem namotivuje Jirka celý tým a v červnu to 
společně pod Trojačkou oslavíme. Právě teď začíná zimní 
období, které je pro případný úspěch mnohdy vůbec tím 
nejdůležitějším. Naběhané kilometry v zimě se několika 
násobně promítnou v jarních zápasech.

K mužům bych ještě rád doplnil jejich největší sezónní 
úspěch, kterým byla bezesporu spanilá jízda v okresním 
poháru. V horké letní neděli vyřadili žilinské áčko, které 

kope okresní přebor. Opory hostů navíc prohru neunesly 
a inzultovali pana rozhodčího. Následně se chovali velice 
agresivně i k naším mladým klukům, kteří se potom báli 
jít slavit do šatny. Toto opravdu ve fotbale vidět nechce-
me, a to na jakékoliv úrovni. Věřím, že hostující Koval 
ukončí fotbalovou kariéru neb jeho přínos pro fotbal je 
limitně blížící se nule. Po této výhře dostali kluci dokonce 
účastníka I. A třídy Starý Jičín. V dresu Starého Jičína se 
ukázali bývalí Hodslavjané, kteří se nestačili divit na jaké 
úrovni se kope aktuálně fotbal pod Trojačkou. Milanovi 
Strnadelovi, Martinovi Hubeňákovi, Filipovi Bartoňovi, 
Petrovi Dulákovi a také Ondřeji Horákovi zbyly jen oči 
pro pláč, a nejen já jsem pozoroval, že v potoce bylo více 
vody, než je v současné době obvyklé. Plakala i hostu-
jící hvězda Jan Jurajda, který rovněž neunesl vyřazení 
od účastníka IV. třídy a zároveň od kluků, kterým by 
Jurajda mohl dělat bezpochyby nejen fotbalového tátu. 
Za obratem proti Starému Jičínu stála domácí nejzku-
šenější hvězda Jakub Mikšík. Dle mého názoru právě 
díky Kubovi a taktice nastolené trenérem Mičkou jsme 
postoupili do dalšího kola, kde jsme už bohužel nestačili 
na velmi silný Jeseník nad Odrou.

Progres mužského týmu lze jednoznačně přiřadit 
nástupu Jirky Mičky do pozice hlavního trenéra týmu. 
S jeho příchodem si každý mohl všimnout, že tým má 
systém, fungují tréninky, tým má nejen kázeň, ale v ne-
poslední řadě se velmi významně zlepšila fyzická kondice 
všech hráčů. Dále jsem opět rád, že se potvrzuje to, co 
jsem očekával, že konečně máme tým, ve kterém působí 
většina hodslavských odchovanců a zároveň pořád ještě 
velmi mladých kluků, za to jsem nesmírně šťastný. Kluci 
drží za jeden provaz, a dokonce se vracejí i další mla-
dí Hodslavjané, čehož důkazem je Lukáš Novák, který 
stihl po svém návratu dát již 5 branek. Klukům tedy za 
fanoušky držím pěsti a přeji jim další výhry.

Dobře se dařilo i našim mladším žákům. Žáci na 
podzim obsadili v okresní soutěži stejně jako muži třetí 
místo, a dokonce zanechali za sebou i sousední Mořkov, 
čímž mi snad udělali největší radost. A když si vzpomenu 
na říjnovou neděli, kdy pod Trojačkou Mořkov padl, bylo 

MATEŘSKÁ ŠKOLA 
V LISTOPADU 2O23
Paní učitelky z mateřské školy

„Zlatý lístek z javora, zima už jde do dvo-
ra.“ A přesně tak jsme s dětmi vnímali měsíc 
listopad. Na zahradě nám opadaly listnaté 
stromy a začalo se ochlazovat. My si díky 
chladnému počasí mohli zopakovat, jaké ob-
lečení je důležité na sebe v tomto čase obléci 
a hlavně proč je to pro nás tak důležité.

Starost o naše tělo se ve všech třídách 
nesla v široké nabídce vzdělávacích aktivit. 
Od obrázků, přes pohyb, prožitkové učení, 
pokusy, výtvarné či hudební činnosti.

Začátek měsíce jsme zahájili hallo-
weenskou party na třídách. Děti přišly do 
školky oblečené v strašidelných maskách. 
Vyzkoušeli jsme si pomocí jemné motoriky 
prozkoumávat sliz, zdolat čarodějnické pře-
kážky, zatančit, splnit několik úkolů, nebo 
i vyzkoušet mnoho pokusů a objevovat zá-
hadu a hledat řešení.

Co je zdravé, co se smí? Bylo další zají-
mavé téma, při kterém jsme si procvičili 
smyslové činnosti, ale i se naučili, co je pro 
naše zdraví důležité, jaké potraviny a zdra-
vý životní styl. Jak se bránit před nemocemi 
a také, jak se jich případně zbavit.

Během tohoto měsíce jsme pokračovali 
v lekcích bruslení a lekci od lekci se zlepšova-
li. V mateřské škole nás navštívilo divadélko 

Ententýky s pohádkou o Drakovi, kterého 
bolely zoubky. A také nás navštívili nově Me-
chulaláci, kteří přijeli s představením o lese 
s doprovodem několika vlastních písní.

My si tento měsíc nenechali ujít před-
stavení v Novojičínském kině o Adventu 
a Vánocích a dvakrát jsme si zajeli na žero-
tínský zámek, ve kterém pro nás byl připra-
vený program o přáskách a adventu spojený 
s tvořením.

Společně s rodiči jsme pomalu začali při-
volávat adventní čas. Průvod s lampiony po-
svítil andílkovi na cestu a děti mohly poslat 
dopis Ježíškovi. K přípravě na Vánoce jsme se 
věnovali i ve třídách a dokonce nám i pomalu 
začala Vánoční atmosféra venku, když nám 
začalo sněžit.

Těšíme se na adventní a vánoční čas. Pro-
to i Vám přejeme Veselé Vánoce, plné radosti 
a do nového roku hlavně štěstí a zdraví.
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nám Všem moc nádherně. Výhry nad Mořkovem, a to 
na jakékoliv úrovni a v čemkoliv ocení každý rodilý, ale 
i přistěhovalý Hodslavjan.

Výkony starší přípravky však byly jako na houpačce. 
Jednou dokázali dát 16 branek Žilině, ale jindy 16 branek 
dostali ve Veřovicích. Kluci musí na jaře zlepšit přede-
vším obranu a jedině tak mohou být ve své soutěži i na-
dále konkurenceschopní. Věřím, že to dokážou a na jaře 
budou vyhrávat. V závěru tohoto podzimního vyhodno-
cení bych se ještě rád zmínil, že úspěchy našich fotbalistů 

vychází primárně od těch, kteří fotbal učí kluky hrát. 
V žácích se totiž kluci učí hře chápat, získávají fotbalové 
návyky a zejména v dnešní době stále cennější disciplí-
nu. U nás v Hodslavicích máme štěstí, že našim žákům 
svůj čas věnují Honza Mička s Liborem Kudělkou, kteří 
jsou nekompromisní a žáky připravují na působení v do-
rosteneckých a následně mužských soutěžích. Honzovi 
a Liborovi bych chtěl za celé FK tímto poděkovat, neboť 
bez mládeže se nedá dělat žádný fotbal ani ten vesnický.

Ať žije kopaná pod Trojačkou a na jaře na viděnou.

Co nového
pod Trojačkou

AKTUALITY NEJEN ZE  Ž IVOTA OBCE

AŽ VYJDE 
PRVNÍ HVĚZDA
Ondřej Kudělka

Pomalu, ale jistě se blíží nejkrásnější čas v roce. Advent je již 
v plném proudu a budu moc rád, když si čekání na Štědrý den zpří-
jemníte přečtením těchto řádků. Život v naší obci byl dříve velmi 
těžký a hlavní živobytí obyvatel bylo zemědělství. Pěstovalo se žito, 
pšenice, oves a horská pole nabízela možnost pěstování tzv. křibice 
(odrůda žita) či pohanky. O to více se lidé vážili toho, když se urodilo 

a nebyla nouze. Pokud se ovšem neurodilo, znamenalo to velmi těžké 
časy a tak máslo, sýry, vejce šly na prodej. Adventní dobu otevíral 
svátek sv. Ondřeje, kde děvčata chodila klepat na kurník a s napětím 
očekávala, co je příští rok čeká. Pokud se z kurníku ozvala slepice, 
musela na svatbu čekat další rok. Ozvalal -li se však kohout bylo to 
znamení, že se do roka vdá. Dalším důležitým svátkem adventní doby 
byl svátek sv. Barbory a sním i tradice tzv. barborek. Svobodné dívky 
v tento den utrhly větvičky třešně či višně a ty daly do vody. Pokud 
do Štědrého dne větvičky rozkvetly, tak mohly očekávat, že se do 
roku vdají. Po svátku sv. Barbory se slavil svátek sv. Mikuláše, který 
procházel celou vsí a obdarovával hodné děti. Přišla doba, kdy se vše 
utišilo a všichni se pomalu začali připravovat na Štědrý den.
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Nastal Štědrý den a od rána se držel půst. Hospodyně hned z rána 
namazaly kliky medem, aby do domu přišly jen samé vzácné návštěvy. 
Pekly také vánoční pečivo a to i pro zvířata, neboť ta na Štědrý den 
mluvila lidskou řečí. Když hospodyně dopekly, ruce od mouky a těsta 
otíraly do kmenů nerodících stromů a prosily je, aby příští rok při-
nesly velkou úrodu. S velkou péči se začal připravovat stůl, na který 
se položilo nevymlácené obilí a zakrylo se bílým ubrusem a také se na 
stůl dalo po trošce od všeho, co se v hospodářství vypěstovalo. Hrst 
pohanky, žita, cibule, česnek, jablka, ořechy, hrušky atd. Čestné místo 
na stole měl pecen chleba. Dříve, než začala štědrovečerní hostina, 
tak se v okně zapálila svíčka, která znamenala že rodina začíná jíst 
a v tuto dobu nesměl do domu vstoupit žádný host, a také nikdo 
nesměl od štědrovečerní večeře odejít.

Štědrovečerní večeře začala až tehdy, kdy na obloze vyšla první 
hvězda. Večeře začala modlitbou a hospodář každému dal kousek 
chleba či oplatky s medem, aby po celý rok byli všichni zdraví. Poté 
se začala podávat polévka. Na Valašsku to byla ščedračka, někde zase 
houbová, hrachová, kvaková (tuřínová) nebo i kyselice. Následovala 
pohanková kaše s medem, jinde to byla čočková či hrachová kaše. Na 
stole byl taky jablečný závin, sušené švestky a ořechy. Po hostině se 
mohlo začít zpívat a věštit. Rozkrajovalo se jablko, házelo se střeví-
cem, nesmělo se prát a věšet prádlo a další.

Mnoho tradic dodržujeme i dnes a jistě si některé na Štědrý den 
opět vyzkoušíme a připomeneme. Současná doba nás však stále nutí 
spěchat, neumět se zastavit a být neustále online. Využijme proto 
adventní doby a blížících se vánočních svátku k tomu, abychom se 
zastavili a zvolnili a společně přinášeli jen radost a úsměv.

Dovolte mi abych využil těchto řádků a popřál Vám všem krásné 
prožití vánočních svátků a v novém roce mnoho zdraví, štěstí a ro-
dinné pohody.

zdroj: https://www.lideazeme.cz/, https://cesky.radio.cz/vanoce-
-na -valassku-8600773

OSLAVA JUBILANTŮ
Michaela Čípová Rivcová

V sobotu 4. 11. 2023 se konala oslava jubilantů. Přivítat a všem 
pogratulovat přišla paní starostka, k poslechu a tanci hrál Taneční 
orchestr Zdeňka Pukovce a o obsluhu se postarali členové kulturní 
komise. Výborné chlebíčky nachystal Dušan Krutílek a pomáhaly 
mu holky z obecního úřadu a kulturní komise. Věříme, že si oslavu 
všichni užili, orchestr zahrál velmi široký repertoár a parket se brzy 
zaplnil.

Všem děkujeme a již nyní se těšíme na další ročník.

TABULKA MUŽI  (ZDROJ:  FAČR) TABULKA MLADŠÍ  ŽÁCI  (ZDROJ:  FAČR)
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HISTORICKÁ VOZIDLA 
SE LETOS ZASTAVILA 
V HODSLAVICÍCH
Stanislav Bartoň

Státní svátek 28. září je už každoročně dnem, kdy je v našem re-
gionu pořádána Svatováclavská jízda historických vozidel. Její trasa 
se vždy mění, jen místa startu a dojezdu zůstávají stejná a jsou to 
města Odry a Nový Jičín. Po devíti ročnících Svatováclavských vy-
jížděk založených a organizovaných manželi Růženou a Františkem 
Horákovými a omezeních vlivem covidové pandemie, se pořádání 
této akce ujal v roce 2020, tehdy nově založený Klub historických 
vozidel Nový Jičín z.s.

Letošní ročník, se startem v parku společnosti Mateiciuc v Od-
rách, pokračoval na Komenského náměstí ve Fulneku s prohlídkou 
muzea J.A.Komenského, dále do zámeckého parku v Kuníně s pro-
hlídkou zámku a poté do Hodslavic s prohlídkou muzea Františka 
Palackého a dřevěného kostelíka. Odtud pak do Nového Jičína, kde 
byla jízda ukončena na Masarykově náměstí. Na každé zastávce byly 

vozidla vystavena a některá i majiteli představena návštěvníkům. 
Nově, na rozdíl od předchozích ročníků, proběhla vyhodnocení a 
ocenění některých kategorií již i v místě startu a v místech jednot-
livých zastávek. Celkové vyhodnocení pak tradičně s programem 
na Masarykově náměstí v Novém Jičíně. V Hodslavicích proběhlo 
vyhodnocení a ocenění kategorie Nejstarší motocykl, kterým byl mo-
tocykl Thomann super sport 250/OHV z roku 1929 majitele Radka 
Henzela.

Délka trasy letošního ročníku byla 50 km. Akce se zúčastnilo 126 
posádek, z toho 85 historických automobilů, 27 historických moto-
cyklů a 14 posádek pořadatelů také ve svých historických vozidlech 
což bylo na 220 účastníků. Vše ostatní se můžete dovědět na https://
khv-nj.cz/.

KHV Nový Jičín z.s. si dovoluje poděkovat obci Hodslavice za 
podporu a spolupráci při pořádání hodslavského zastavení, především 
místostarostovi Honzovi Kudělkovi, Františku Hasalíkovi, hasičům 
Matějovi Kudělkovi, Marii a Filipovi Švidraňovým a ostatním, dále 
Alence Kudělkové a panu faráři Lubomíru Červenkovi za provádění 
v kostelíku a rodném domku Františka Palackého. Ve vyhodnocení, 
které si klub provádí každoročně mezi účastníky dostala letošní Sva-
továclavská jízda tu nejvyšší známku.

DRAKIÁDA
Michaela Čípová Rivcová

5. 11. 2023 uspořádal spolek Royal Rangers pod vedením Lukáše 
Sulovského drakiádu. I přes dopolední nepřízeň se počasí nakonec 
umoudřilo, ukázalo se sluníčko a i vítr byl k drakům přívětivý a děti 
s rodiči si mohli užít krásné a zábavné odpoledne na kopci za fotba-
lovým hřištěm. Na zahřátí byl pro všechny připraven čaj a kdo chtěl  
něco víc, mohl se občerstvit ve stánku na fotbalovém hřišti.
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SILVESTROVSKÝ      
BĚH XXIII.

31. 12. 9:OO-9:45 U HOSPŮDKY NA DOLNÍM

Oslavte s námi konec starého roku
osobním rekordem! Troufnete si
na tradiční běh zimními
uličkami Hodslavic?

Děti startují v 10:00, dospělí 
v 10:15. Cíl na parkovišti před 
Obecním domem. Ceny a malé 
občerstvení zajištěno.

Obec HODSLAVICE Obec Hodslavice, Hospůdka na Dolním
a Restaurace na Fojtství Vás srdečně zvou na
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Obnovujeme zdroje  
pro budoucnost

Poskytujeme služby 
v odpadovém hospodářství

www.recovera.cz

PRODEJ 
VÁNOČNÍCH 
STROMKŮ

Pavel Knápek

Zájemci si již mohou zakoupit
vánoční stromek na dolním konci
u Knápků (do vyprodání zásob).

Po – Pá od 9.00 do 16.00 hodin
So – Ne od 9.00 do 13.00 hodin

POZOR! 
ZMĚNA 

TERMÍNU



Hodslavice ve fotografiích

Společenská kronika obce
NAROZENÍ ,  JUBILEA,  ÚMRTÍ

JUBILEA V MĚSÍCI PROSINCI (5O*6O*65*7O*75*8O*9O)
Jana Krutilková * Stanislava Filipová, Pavla Jiráčková, Lada 

Kývalová * Jiřina Lorencová, Milan Pernický, Marie Sichová, Zde-
něk Kudělka * Miroslava Kudělková * Jiří Hromádka * Josef Turek, 
Anna Hromádková * Ludmila Hasalíková, Anna Palacká

Přejeme hodně zdraví, spokojenost a rodinnou pohodu.

ROZLOUČENÍ V MĚSÍCI LISTOPADU
V měsíci listopadu jsme se rozloučili s panem Zdeňkem Myškou 

a paní Annou Turkovou.
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BUBNOVAČKA JE AKCE CENTRA LOCIKA, KTERÁ UPOZORŇUJE NA DŮLEŽITOST OCHRANY DĚTÍ PŘED NÁSILÍM V RODINĚ, 2O. 11. SE DO NÍ ZAPOJILA I ZŠ A MŠ PALACKÉHO HODSLAVICE

KURZ DEVÁŤAČEK A DEVÁŤÁKŮ MĚL 5 LEKCÍ A ZÁVĚREČNOU KOLONU, NA KTERÉ SE SEŠLI RODIČE A ZNÁMÍ MLADÝCH TANEČNIC A TANEČNÍKŮ

POHÁDKA O DRAKOVI ,  KTERÉHO BOLELY ZOUBKY


